



Comisión Nacional de Energía Atómica

"2019 - AÑO DE LA EXPORTACION"



GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS bajo la Ley 26.566 aprobado por Resolución Presidencial C.N.E.A. N° 310/2015 Y SU MODIFICATORIA POR RESOL-2018-210-APN-CNEA#MEM.

ACTA DE EVALUACIÓN N° 79/2019

Procedimiento de Selección:	COMPARACIÓN DE COTIZACIONES	N° 42/2019
------------------------------------	-----------------------------	------------

Expediente CAREM N°:	F-069-2019
Expediente GDE N°:	EX-2019-78081294-APN-GAC#CNEA
Rubro Comercial:	92 - ELECTRONICA
Objeto de la Contratación:	ADQUISICION DE CABLE UMBILICAL Y CONECTORES
Observaciones:	

Fecha de Entrega:	60 DIAS
Mantenimiento Oferta:	30 DIAS CORRIDOS
Lugar de Entrega:	CAC

Renglón N°	Descripcion	Estado
1	Cable umbilical de 40 (cuarenta) conductores agrupados en 13 (trece) grupos y 3 (tres) conductores individuales.	DESIERTO
Fundamento:		

Renglón N°	Descripcion	Estado
2	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 10 (diez) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo FGL.3T.310.CLLC90	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	2	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 18.347,47		
Precio Total	\$ 36.694,94		

Renglón N°	Descripcion	Estado
3	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 10 (diez) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo FGG.3T.310.CIAC90	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	3	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 15.459,44		
Precio Total	\$ 30.918,89		

Renglón N°	Descripcion	Estado
------------	-------------	--------

4	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 12 (doce) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo FGG.4K312.CLAC95	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	4	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 33.566,25		
Precio Total	\$ 67.132,49		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
5	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 40 (cuarenta) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo FGG.5K.340.CLAC18	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	5	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 110.113,15		
Precio Total	\$ 220.226,29		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
6	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 6 (seis) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo FGG.2K.306.CLAC45	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	6	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 8.345,55		
Precio Total	\$ 16.691,10		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
7	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 2 (dos) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo FGG.1K.302.CLAC45	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	7	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	4		
Precio Unitario	\$ 5.131,91		
Precio Total	\$ 20.527,65		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
-------------------	--------------------	---------------

8	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 10 (diez) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo EGL.3T.310.CLA	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	8	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 14.822,38		
Precio Total	\$ 29.644,76		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
9	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 10 (diez) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo EGG.3T.310.CLL	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	9	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 12.196,26		
Precio Total	\$ 24.392,51		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
10	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 12 (doce) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	10	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 27.415,03		
Precio Total	\$ 54.830,06		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
11	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 40 (cuarenta) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo EGG.5K.340.CLL	DESIERTO
Fundamento:		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
12	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 6 (seis) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo EGG.2K.306.CLL	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	12	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		

Precio Unitario	\$ 10.235,51
Precio Total	\$ 20.471,02

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	DMB FIBER SAS		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	12	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 5.790,33		
Precio Total	\$ 11.580,66		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
13	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 2 (dos) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo EGG.1K.302.CLL	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	13	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	4		
Precio Unitario	\$ 4.332,04		
Precio Total	\$ 17.328,17		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	DMB FIBER SAS		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	13	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	4		
Precio Unitario	\$ 3.454,43		
Precio Total	\$ 13.817,70		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
14	Conector circular con bayoneta ip66 o superior, de bronce o acero inoxidable de 2 (dos) pines macho soldables. Similar a Conector marca LEMO tipo FFA.00.250.NTAC31Z	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	14	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	10		
Precio Unitario	\$ 1.932,43		
Precio Total	\$ 19.324,31		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	DMB FIBER SAS		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	14	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	10		
Precio Unitario	\$ 1.633,91		

Precio Total	\$ 16.339,05
---------------------	--------------

Renglón Nº	Descripcion	Estado
15	Strain relief para conector tipo FFA.00.250.NTAC31Z (renglón 14). Similar a marca LEMO tipo GMD.00.025.DN	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	BIPOST S.R.L		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	15	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	10		
Precio Unitario	\$ 212,36		
Precio Total	\$ 2.123,55		

Orden de Mérito	DESASTIMADO		
Oferente	DMB FIBER SAS		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	15	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	10		
Precio Unitario	\$ 152,10		
Precio Total	\$ 1.521,00		



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

**Hoja Adicional de Firmas
Dictamen Evaluación Firma Conjunta**

Número:

Referencia: ACTA DE EVALUACION N° 78/2019

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.